
热点资讯

1、乘联会表示，2023年全国新能源乘用车发展优势不断巩固和扩大。综合预估2023年12月新能源乘用车厂商批发销量113万辆，同比增长
50%，环比增长18%；2023年累计批发888万辆，同比增长38%。
2、中国物流与采购联合会发布数据显示，2023年12月中国物流业景气指数为53.5%，环比回升0.2个百分点。主要指标中，业务总量指数、新
订单指数等均处于扩张区间，物流运行保持向好基本面。
3、国内成品油价迎来2024年首次上调，结束“六连跌”。国家发改委宣布，自1月3日24时起，国内汽、柴油价格每吨分别提高200元、190元
。
4、周三集运指数（欧线）期货合约全线涨停。上海国际能源交易中心决定，自1月4日交易起，非期货公司会员、境外特殊非经纪参与者、客
户在集运指数（欧线）期货合约EC2408、EC2410、EC2412日内开仓交易最大数量为50手。
5、上期所宣布，自1月5日交易起，氧化铝期货AO2402、AO2403合约交易手续费调整为成交金额万分之四，日内平今仓交易手续费调整为成交
金额万分之六。上期所发现4组9名客户在氧化铝期货品种交易中涉嫌未申报实际控制关系，决定对上述客户在氧化铝期货品种上采取限制开
仓1个月以及限制出金的监管措施。

重点关注
尿素、燃油、原油、纯碱、白银、碳酸锂 
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2024/1/4                 早盘速递

-4.00

-3.00

-2.00

-1.00

0.00

1.00

2.00

3.00

4.00

5.00

板块涨跌幅（%） 非金属建材, 4.68%

贵金属, 12.81%

油脂油料, 12.98%

软商品, 6.34%

有色, 17.32%

煤焦钢矿, 20.18%

能源, 3.86%

化工, 16.47%

谷物, 1.52%

农副产品, 3.85%

商
品
各
板
块
资
金
占
比

-60.0%

-50.0%

-40.0%

-30.0%

-20.0%

-10.0%

0.0%

10.0%

20.0%

30.0%

-2.50%

-2.00%

-1.50%

-1.00%

-0.50%

0.00%

0.50%

1.00%

1.50%

2.00%

2.50%

商品期货主力合约夜盘涨跌幅

涨跌幅 增仓比率（右轴）



类别 名称 日涨跌幅% 月内涨跌幅% 年内涨跌幅（%）

上证指数 0.17 -0.26 -0.26 

上证50 0.11 -1.35 -1.35 

沪深300 -0.24 -1.54 -1.54 

中证500 -0.15 -0.51 -0.51 

标普500 -0.80 -1.36 -1.36 

恒生指数 -0.85 -2.35 -2.35 

德国DAX -1.38 -1.27 -1.27 

日经225 0.00 0.00 0.00

英国富时100 -0.51 -0.66 -0.66 

印度SENSEX30 0.00 0.00 0.00

10年期国债期货 0.05 -0.03 -0.03 

5年期国债期货 0.02 -0.04 -0.04 

2年期国债期货 -0.02 -0.11 -0.11 

CRB商品指数 0.00 -0.45 -0.45 

WTI原油 0.00 -1.48 -1.48 

伦敦现货金 0.00 -0.19 -0.19 

LME铜 0.00 -0.34 -0.34 

Wind商品指数 0.57 1.27 1.27

美元指数 0.22 1.08 1.08

CBOE波动率 0.00 6.02 6.02

板块持仓

大类资产表现
近一年走势

权益

固收类

商品类

其他

(1,200,000)

(1,000,000)

(800,000)

(600,000)

(400,000)

(200,000)

0

200,000

400,000

Wind非金属建材Wind贵金属Wind油脂油料Wind软商品Wind商品指数Wind有色Wind煤焦钢矿Wind能源Wind化工Wind谷物Wind农副产品

近五日商品期货板块持仓变动（手）

2024-01-03 2024-01-02 2023-12-29 2023-12-28 2023-12-27



主要大宗商品走势
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股市风险偏好
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波罗的海干散货指数(BDI) CRB现货指数:综合:右轴
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万得全A(除金融、石油石化) 风险溢价（右）
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